15. So ist doch unverneinlich whar, ganz ohn, das gemelte Burgermeister, Kemnere, Ratth undt andere darauf im geringsten

einige Wein- Knic, schoß, Schatz und Acciß Rechnunge undt Register, oder auch einige der gemeinen Stadtgütter und Schulttverschreibunge, oder des Hospitals oder Templierer Rechnunge sambtt dem Wein- undt volkommenen Brandtweins Accißbuch vorbrachtt undtt übergeben,

16. Juris autem, certi est, quod illi Ministratores qui libellos rationis non confecerunt, vel eos non exhibent, in manifestissimo dolo esse censeantur,

17. Atq. sicut officium Administratorum est exactam reddere rationem de rebus gestis, ita eorundem quoq. est reddere debitam rationem de rebus non gestis, ⁽¹⁹⁾ quas alio quin ex officio non minus quam alias res gerere et administrare debuerant. Nam ut inquit Imperator, & cessationis ratio reddenda est.

18. Qui enim non facit id, ad quod scit vel scire debet, se ratione offitij sui vel publici vel privati obligatum esse, is profecto est in dolo, vel saltem dolus de ipso praesumitur,

19. Quod usque adeo verum est, ut parisi culpa sint, non gerere aut alteri male gerentj aliquid committere, qua omnia expressissimo iure sancita habentur,

20. Undtt ob woll nicht ohne, das mehrgemelte Burgermeister undt Ratht ezliche vermeinte Remnerrechnunge neben anderen untauglichen Nachrichten eingeliefertt, so ist doch daraus augenscheinlich zu befinden, das dabei kein gebhörliche Form gehalten, die Empfengnisse undt Ausgab nicht distincte und per species gesetzt, vielweinigter das darneben einige justification undtt verification der berechneter Posten verhanden,

21. Rationum autem redditio non solum requirit, ut rationes eorumq. instrumenta exhibeantur, sed etiam omnia accepta et expensa singulatim clare, et explicite in ijs describi debent, ut diligenter an rationum forma et res probe et fideliter, an infideliter perperamq. sint digestae et compositae examinari possit.

22. Sic etiam Administratores in libellis rationarijs exprimere debent a quo & quando receperint, quantum et ex qua causa, item quo die expenderint, quae rationes

deniq. fulciri debent probatione, verificatione, ac iustificatione non minus quam debita enarratione,

23. Whar das in obgedächten der Statt Cidarticuln auch austrücklich verordnett, das die Statstverwaltern alle und iede Zinse undt Einkommen, nichts aufbescheiden durch Zren Secretarium ordentlich beschriben undt registrieren, undt zu gemeinem Nutz hinwidder verwenden sollen,

24. (²⁰) Nun ist whar, undt aus denen vermeintlich vordachten Rechnungen zu ersehen, das uber obarticulierte scheinbare unordentliche disposition undt ausgelassene specification, unter den Ausgaben allerhandt unverantwortliche Posten, an unnötigen undt übermehigen Zehrungen undt derogleichen der beswertten Bürgerchaftt angerechnet